

Høring vedrørende Kultur og fritidspolitik 2023

6. februar 2023

Hørings svar – herunder fra Handicaprådets perspektiv i FOU

Meget positiv at handicapdrætten tilgodeses

Det er særdeles positivt at de nye fordelingsregler tilgodeser gruppen af børn, unge og voksne med særlige behov og handicap helt konkret.

Det har i årevis været en udfordring for en del af samarbejdsforeningerne i Rødovre, at faciliteterne skulle tages fra foreningens 'egen pulje'. Det vil fremover være en stor og vigtig del af den strategiske udvikling omkring målet om at flere mennesker med særlige behov og handicap bliver foreningsaktive i Rødovre.

Dertil er det af afgørende betydning at det indenfor handicapdrætten er muligt at dispensere for minimumskravet, idet der for nogle typer af hold og typer af handicap kan være nødvendigt at sammensætte hold med meget få deltagere.

Ændringsønske ift. administrativ belastning

Vi så dog gerne at dispensationen på handicapdrætsområdet ikke skulle fornys / ansøges om hvert år, idet det typisk vil være den enkelte forening der vil stå for at skulle forny denne hvert år og at dette hold i forvejen har svært ved at finde 'plads' i foreningernes bevidsthed på det administrative niveau. Ofte er det enkelte ildsjæle der står med både administration og praktisk håndtering og det er et besværliggørende led at skulle huske en årlig ansøgning på et forventeligt fast hold der kører år efter år. I værste fald kan det betyde at et hold ikke kan fortsætte pga. af en administrativ teknikalitet.

Det vil dog i høj grad give mening at skulle indberette forventede deltagerantal årligt idet disse kan svinge meget – men det vil være undtagelsen et handicapdræts hold vil kunne opfylde normeringen på *noget* tidspunkt. Derfor vil det være administrativt nemmere hvis man som forening ansøger én gang til et nyopstartet handicapdræts hold og derefter indberetter forventet deltagerantal årligt. Dette kan fx gøres via www.medlemstal.dk.

Tilgængelighed til idræts- og kulturinstitutioner

Adgangsforhold for f.eks. Kørestolsbrugere, rollatorbrugere mv. bør forbedres så Rødovres tilbud også er tilgængelige, for mennesker med fysisk funktionsnedsættelse, ligesom der bør opsættes teleslynganlæg, blinde-mærkning og tydelig ikon-skiltning til mennesker med hørehæmning, nedsat syn eller intet syn, samt udviklingshæmning. Vi beder om at der udarbejdes en langsigtet plan for udviklingen af disse forhold – også på kultur og fritidsområdet.



DANSKE HANDICAPORGANISATIONER
RØDOVRE

HANDICAPRÅDET
Borgerrepræsentanter
Hørings svar

Afslutning

På vegne af og med fælles bidrag fra Rødovre Handicaprådsborgerrepræsentanter, samt medlemsorganisationer i DH Rødovre.

Med venlig hilsen

Trine Ravn
Formand
Handicaprådet og DH Rødovre